1 Ut in sua constitutione VIII, Decret. tom. v, pag. 197. 2 Ut in sua constitutione IV, Apostolicae, tom. v, pag. 311. 3 Haec bulla fuit omissa uti simpliciter confirmatoria.

riculum, et Camerae ac collegii cardinalium et officialium detrimentum, necnon reipublicae huiusmodi non leve praeiudicium.

§ 6. Nos, volentes in praemissis opportune providere, praedecessorum huiusmodi vestigiis inhaerendo, motu proprio, non ad alicuius nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de mera deliberatione et certa scientia nostris, ordinationes, statuta, voluntates, decreta et declarationem Pii et Pauli ac Innocentii et Iulii praedecessorum huiusmodi, necnon desuper confectas literas, ac omnia et singula in eis contenta, apostolica auctoritate, tenore praesentium, approbamus et innovamus, ac robur perpetuae firmitatis obtinere, et quibuscumque, tam in eisdem literis nominatis, quam non nominatis, virorum et mulierum, saecularibus et quorumvis Ordinum regularibus congregationibus, ac omnibus aliis sub singulis praedictis et praesentibus nostris literis comprehensis personis, tam pro praeterito quam futuro tempore, inviolabiliter observari, eaque omnia ac censuras et poenas in singulis literis huiusmodi contentas contra omnes congregationes et personas praedictas, quoad omnia et singula monasteria et beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, saecularia et quorumvis Ordinum regularia, quomodolibet qualificata, quae congregationes praedictae quomodolibet communiter possident, etiamsi de iure patronatus laicorum, etiam imperatoris, regum, ducum, marchionum, baronum, comitum et aliorum nobilium, etiam illustrium, aut dummodo per ipsas congregationes possideantur, tam in Romana Curia quam extra eam, inter quoscumque litigiosa existant, vigere et locum habere, totalique et plenariae executioni demandari debere decernimus. Necnon ea omnia quae singuli praedecessores praedicti voluerunt, eisdem auctoritate et te-

Pontifex iste ideo approbat et innovat constitutiones praedictas et ampliat etiam ad beneficia de iure patronatus imperatoris et principum quorumcumque.

nore volumus, ac praemissa omnia, prout per ipsos praedecessores ordinata, statuta, decreta et declarata fuerunt, de novo ordinamus, statuimus, decernimus et declaramus, eaque omnia ad quascumque, tam saeculares quam regulares, virorum et mulierum congregationes, quantumvis privilegiatas et exemptas, auctoritate et tenore praedictis, extendimus et ampliamus.

§ 7. Decernentes praesentes literas de intentionis nostrae defectu notari, aut praetextu quod in aliquibus locis non recipiantur, aut moribus utentium non comprobentur impugnari, aut in desuetudinem abire dici non posse, sed ex die earum publicationis modo infrascripto faciendae quoscumque ligare.